1

第 165 回 物質構造科学研究所運営会議議事要旨

日   時  令和５年 12 月 27 日(水) 15：10～17：56

       投票：令和５年 12 月 28 日（木） E メール送信

場   所  高エネルギー加速器研究機構 管理棟大会議室 ＋ ウェブ（Zoom）併用

出 席 者   雨宮議長、五十嵐委員、伊藤委員、大竹委員、大友委員、帯名委員、

河村委員、木村委員、久保委員、熊井委員、栗栖委員、解良委員、佐波委員、

清水委員、下村委員、菅原委員、瀬戸委員、高橋委員、千田委員、永井委員、

三原委員、矢橋委員、山室委員、

（欠席：有馬委員、折茂委員）

投票参加者  三原委員を除く上記出席者及び欠席者

議 事

【１】審議

（１）  所長選考について【クローズド審議】

次期所長候補被推薦者のヒアリング（所信表明及び質疑応答）が行われた後、次期

所長候補者の選考に係る議論が行われた。会議終了後、委員にはプレゼン資料及びヒ

アリングの録画データを配信し、投票用紙を令和６年１月 12 日（金）12 時までに物質

構造科学研究所運営会議事務局（ imss.adcom@ml.post.kek.jp ）宛てに送付すること

とした。

投票の結果、教育研究評議会へ本運営会議の意見として申し出る次期物質構造科学

研究所長候補者が決定した。

【２】閉会

次回の物質構造科学研究所運営会議は令和６年１月 26 日（金）15 時 10 分から開催すると

の案内があり、閉会した。

 以 上